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Il Provider e20econvegni s.r.l. (n. 432), ha assegnato all’ evento
n. 8 crediti formativi.

Il Congresso é rivolto a n. 100 partecipanti tra Medici Chirurghi
specialisti in Angiologia, Cardiologia, Cardiochirurgia,
Chirurgia Generale, Chirurgia Plastica e Ricostruttiva, Chirurgia
Vascolare, Dermatologia e Venereologia, Medicina Fisica e
Riabilitazione, Medicina  Generale, Medicina Interna;
Fisioterapisti ed Infermieri.

Il rilascio della certificazione dei crediti € subordinato alla
partecipazione all’ intero programma formativo, alla verifica
dell’ apprendimento ed alla corrispondenza tra professione del
partecipante e professione cui I’ evento é rivolto.

i Dott. Antonio Di Gioia
Refe rentl Medico Specialista
Scientifici in Dermatologia e Flebologia

Bari

INFORMAZIONI GENERALI

ISCRIZIONE
L’iscrizione al Congresso é gratuita ma obbligatoria e da diritto a:

* partecipazione alle sessioni scientifiche
* coffee break

¢ light lunch

* kit congressuale

* attestato di partecipazione

La preiscrizione deve essere comunque confermata in sede congressuale
all’ atto della registrazione dei partecipanti, secondo gli orari stabiliti all’ interno
del programma.

OBIETTIVO FORMATIVO
Documentazione clinica, percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi,
profili di assistenza - profili di cura

Prof. Claude Franceschi
Direttore Laboratorio Vascolare
Ospedale “Saint Joseph”
Parigi
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GIORNATA DI FILEBOLOGIA EMODINAMICA

| Riunione della
ACCADEMIA ITALIANA DI FLEBOLOGIA EMODINAMICA

=

Accademia
ltaliana di

Flebologia
Emodinamica

BARI, 9 MARZO 2019
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Presidente del Congresso: Prof. Claude Franceschi

| SESSIONE

Moderatori:
M.M. Ciccone
C. Foti

Il SESSIONE

Moderatori:
G. Natalicchio
R. Pulli

8.00

8.30

8.45

9.15

9.45

10.15

10.45

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

Registrazione dei partecipanti

Apertura del Congresso e presentazione della Accademia Italiana di Flebologia Emodinamica

A. Di Gioia

Lettura Magistrale: chirurgia emodinamica della insufficienza venosa in ambulatorio

C. Franceschi

Terminologia della cura CHIVA
A. Di Gioia

Panoramica sulla CHIVA
P. Canepa

Discussione sulle tematiche trattate

Coffee break

Strategia CHIVA e mappa emodinamica
D. Migaldi

Cross safeno-femorale: fisiopatologia
M. Cappelli

Studio delle Perforanti
M. Pinelli

La vena di Giacomini
S. Ermini

Definizione di Shunt veno-venosi e classificazione degli Shunt
R. Delfrate

Discussione sulle tematiche trattate

Light lunch

1l SESSIONE

Moderatori:
A. Milano
R. Lagioia

IV SESSIONE

Moderatori:
M. Battaglia
G. Giudice
F. Perilli

14.30

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15

16.30

16.45

17.00

17.45

18.00

Stato dell’arte sul trattamento chirurgico della insufficienza venosa
cronica degli arti inferiori: circolo venoso superficiale e profondo
R. Pulli

Farmaci VENOTROPI e loro interesse
M.M. Ciccone

Dermatite irritativa da contatto e dermatite allergica da contatto
nelle malattie venose
C. Foti

Tattica CHIVA
M. Cappelli

Isto-architettura della vena grande safena
R. Delfrate

Discussione sulle tematiche trattate

Coffee break

Esperienza dell’'uso della grande safena per by-pass in cardiochirurgia

A. Milano

Esperienza dell’uso della grande safena per salvataggio di un arto
G. Natalicchio

Etica e medicina nel XXI secolo
P. Bellino

Discussione sulle tematiche trattate
Verifica dell’apprendimento con questionario ECM

Chiusura dei lavori

RELATORI E
MODERATORI

Battaglia Michele - Bari
Bellino Francesco - Bari
Canepa Piergiulio - Rivoli (TO)
Cappelli Massimo - Firenze
Ciccone Marco Matteo - Bari
Delfrate Roberto - Cremona
Ermini Stefano - Grassina (Fl)
Foti Caterina - Bari
Di Gioia Antonio - Bari
Franceschi Claude - Parigi

Giudice Giuseppe - Bari

Lagioia Rocco - Cassano delle Murge (BA)

Migaldi Domenico - Cosenza
Milano Aldo - Bari
Natalicchio Giuseppe - Bari
Perilli Francesco - Bari
Pinelli Mauro - Avezzano (AQ)

Pulli Raffaele - Bari




